INDICAÇÃO Nº  13/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO  DE UMA ÁREA DE LAZER  NO JARDIM VIRGÍNIA,  EM TERRENO QUE ESPECIFICA.
                         Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que existe terreno propício para a implantação de uma área de lazer no Jardim Virgínia, localizado entre as ruas Eugênio Ulhano e Pedro Delforno, o qual ora se encontra sem utilização e abandonado, com muito mato e insetos;

CONSIDERANDO que a população daquele bairro e também da Vila Real há muito tempo pleiteia a implantação de uma área de lazer na região, medida que contribuiria muito para elevar a qualidade de vida no local;

CONSIDERANDO o crescimento acelerado da população daquela região, principalmente com a implantação do loteamento Vila Real, fator que vem confirmar a necessidade do benefício,

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne S.Exa. realizar os estudos necessários visando ao atendimento aos moradores do Jardim Virgínia, Vila Real e adjacências, com a implantação,  na referida área de terreno,  de um sistema de lazer.

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV